

信泰附加大学教育金两全保险（分红型） 产品说明书

风险提示：本产品为分红保险，其红利分配是不确定的。

在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指信泰人寿保险股份有限公司，“本产品”指“信泰附加大学教育金两全保险（分红型）”，“本附加合同”指您与我们之间订立的“信泰附加大学教育金两全保险（分红型）合同”。为便于您了解和购买本产品，请您认真阅读本产品说明书。本产品说明书仅供您理解保险条款时参考，具体内容以保险条款为准。

一、产品性质

本产品为分红保险。分红保险是指保险公司将其实际经营成果优于定价假设的盈余，按一定比例向保单持有人进行分配的人寿保险产品。

二、产品基本特征

1、保险期间

本附加合同保险期间为自本附加合同生效日起至被保险人年满二十一周岁的保单周年日止，并载明于保险单或批单上。

2、交费期间

本附加合同保险费的支付方式为一次支付全部保险费或分期支付保险费。分期支付保险费的，交费期间为五年或十年。

3、保险责任

在本附加合同保险期间内，我们承担下列保险责任：

（1）身故保险金

被保险人因意外伤害或疾病身故的，我们按本附加合同累计已交保险费的105%给付身故保险金，本附加合同终止。

（2）大学教育金

若被保险人在年满十八、十九、二十、二十一周岁的保单周年日生存的，我们分别按本附加合同保险金额的100%、110%、120%、130%给付大学教育金，本附加合同终止。

4、责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付保险金的责任：

（1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

（2）被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

（3）被保险人主动吸食或注射毒品；

（4）被保险人自本附加合同成立日或者最后复效日（以较迟者为准）起二年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；

（5）被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶或驾驶无有效行驶证的机动车；

（6）战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；

（7）核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第（1）项情形导致被保险人身故的，本附加合同终止，我们向被保险人的继承人退还本附加合同现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本附加合同终止，我们向您退还本附加合同现金价值。

5、分红险的主要投资策略

本公司分红险的投资遵循安全性与收益性并重的原则，通过资产负债管理合理配置资产，在风险可控的前提下力求投资收益的最大化及其长期稳定的增长。

二、红利及红利分配

1、红利来源

红利来源于分红保险业务的利差、死差和费差等，其中利差部分由实际投资收益和预期投资收益的差异产生；死差部分由实际赔付和预期赔付的差异产生；费差部分由实际费用和预期费用的差异产生。

2、红利分配方式

本产品红利分配方式为现金红利，即直接以现金的形式进行分配。

3、红利实现方式

本产品的红利实现方式有以下三种：现金领取、累积生息和抵交保险费，您在投保时可选择其中一种，默认实现方式为累积生息：

4、红利分配政策及确定保单红利水平的影响因素

本公司的分红政策是以公平性原则和可持续原则为基础，努力保持各年度分红情况的连续性。我们每年根据分红保险业务的实际经营状况决定是否分配红利和红利分配方案。影响红利水平的因素包括分红保险业务的经营状况、红利的可持续性、保单持有人的合理预期等。

5、红利通知书

我们每年向您寄送一次红利通知书，向您告知保险单及红利分配的相关信息。

三、产品特色

1、生存收益

被保险人在年满十八、十九、二十、二十一周岁的保单周年日生存的，分别按本附加合同保险金额的100%、110%、120%、130%给付大学教育金。

2、双重保障

除教育金外，另外提供身故保险金。被保险人因意外伤害或疾病身故的按本附加合同累计已交保险费的105%给付身故保险金。

3、专家理财，红利分享：

专家理财，红利分享：保单有效期内，全程参与我们分红后保险业务的盈余分配，红利分配方式可以选择现金领取、累积生息或抵交保险费。

四、利益演示

以下示例中，被保险人为0岁男性，10年交，保险期间至被保险人年满21周岁的保单周年日，保险金额10,000元，年交保险费3,600元，红利的实现方式为累积生息。保单利益演示如下：

信泰附加大学教育金两全保险（分红型）利益演示												
交费期间 10年 保险期间 至21周岁						年交保费 3600元 基本保额 10000元		单位：元				
保单年度	年度保险费	累计保险费	身故保险金	大学教育金	大学教育金 累积生息	现金价值	现金红利			累积红利		
							低	中	高	低	中	高
1	3,600	3,600	3,780	0	0	1,424	7.4	29.5	51.6	7.4	29.5	51.6
2	3,600	7,200	7,560	0	0	3,466	19.1	76.4	133.6	26.7	106.8	186.7
3	3,600	10,800	11,340	0	0	5,778	31.1	124.4	217.7	58.6	234.4	410.0
4	3,600	14,400	15,120	0	0	8,482	43.4	173.6	303.8	103.8	415.0	726.1
5	3,600	18,000	18,900	0	0	11,390	56.0	224.1	392.2	162.9	651.6	1,140.1
6	3,600	21,600	22,680	0	0	14,704	69.0	275.8	482.7	236.8	946.9	1,657.0
7	3,600	25,200	26,460	0	0	18,230	82.2	328.8	575.5	326.1	1,304.1	2,282.2
8	3,600	28,800	30,240	0	0	21,978	95.8	383.2	670.6	431.7	1,726.4	3,021.3
9	3,600	32,400	34,020	0	0	25,962	109.7	438.9	768.1	554.4	2,217.1	3,880.0
10	3,600	36,000	37,800	0	0	30,192	124.0	496.0	868.0	695.0	2,779.6	4,864.4
11	0	36,000	37,800	0	0	31,548	127.1	508.4	889.7	843.0	3,371.4	5,900.0
12	0	36,000	37,800	0	0	32,966	130.3	521.1	911.9	998.6	3,993.6	6,988.9
13	0	36,000	37,800	0	0	34,448	133.5	534.1	934.7	1,162.1	4,647.5	8,133.3
14	0	36,000	37,800	0	0	35,997	136.9	547.5	958.1	1,333.9	5,334.4	9,335.4
15	0	36,000	37,800	0	0	37,617	140.3	561.2	982.1	1,514.2	6,056.6	10,597.6
16	0	36,000	37,800	0	0	39,310	143.8	575.2	1,006.6	1,703.4	6,812.5	11,922.1
17	0	36,000	37,800	0	0	41,080	147.4	589.6	1,031.8	1,901.9	7,606.5	13,311.6
18	0	36,000	37,800	10,000.0	10,000.0	32,930	151.1	604.4	1,057.6	2,110.1	8,439.1	14,768.5
19	0	36,000	37,800	11,000.0	21,300.0	23,410	119.9	479.5	839.1	2,293.3	9,171.8	16,050.7
20	0	36,000	37,800	12,000.0	33,939.0	12,455	84.4	337.4	590.5	2,446.5	9,784.4	17,122.7
21	0	36,000	37,800	13,000.0	47,957.2	0	44.4	177.8	311.1	2,564.3	10,255.7	17,947.5

说明：

1、上述利益演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，实际的生存保险金累积生息利率和红利累积生息利率由本公司确定；

2、上述利益演示中的大学教育金、现金价值为各保单年度末的金额。

投保人声明： 本人已认真阅读并理解本产品说明书。

地址：杭州市定安路68号定安名都商务大厦A座四楼
 全国客服热线：400 600 8890
<http://www.sinatay.com>

投保人（签名）：

签署日期： 年 月 日